
Změnový list č. 20

Název a evidenční
číslo Stavby:

Název stavebního
objektu / provozního
souboru (SO/PS):

Název ZBV:

Zabezpečení podjezdných výšek na

Vltavské vodní cestě Ia. etapa:

Vraňansko - Hořínský kanál, zhotovitel

stavby  004+004a

Číslo projektu 500 551 0004

SO 524

Veřejné osvětlení - silnice III/24635 a

III/24627 - km 6,75

Číslo SO/PS /
číslo Změny

SO/PS:

SO 524

Pořadové číslo ZBV:

20.

Variace č. 21 – veřejné osvětlení

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 17.1.2019 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1

Zhotovitel: Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko – Hořínký kanál, Zhotovitel stavby
002.A, 003.A,003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail – EUROVIA CS – OK Třebestovice

Přílohy Změnového listu:
1. Oznámení nepředvídatelných fyzických podmínek

dle Pod-čl 4.12 OP/ZP a přeložení návrhu variace
dle Pod-článku 13.3 OP/ZP ze dne 30.10.2020

2. Pokyn správce stavby č.15 k provedení návrhu
variace č.21 dle Pod-čl. 13.3 OP/ZP – veřejné
osvětlení ze dne 3.11.2020

3. Vyjádření obce Lužec nad Vltavou k objektům
veřejného osvětlení ze dne 6.10.2020

4. Ocenění Variace č.21 stavby 004+004a

 Paré č.
1

2

3

4

Příjemce
Správce stavby
(v elektronické verzi Intranet ŘVC ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: Zhotovitel
Popis Změny:

Změna se týká doplnění lampy věřeného osvětlení stavby 004+004a Silniční most na silnici III/24635 – Lužec nad Vltavou.

Na základě vyjádření obce Lužec nad Vltavou, která při kontrole realizační projektové dokumentace (RDS) objektu veřejného
osvětlení jako budoucí správce a provozovatel, požádala o doplnění osvětlení u schodiště z mostu do ulice Přístavní, musel
zhotovitel doplnit lampu veřejného osvětlení.

Dle ZZVZ se jedná o nezbytné dodatečné práce dle §222 odstavce (5).

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

0,- 38.137,99 38.137,99

Časový vliv na termín dokončení
/ uvedení do provozu

Nemá vliv



Stránka 2 z 3

Charakter
změny
(nehodící
škrtněte)

A B C D E

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní
zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky:
Vzhledem k tomu že,

a) potřeba změny vznikla v důsledku nezbytně dodatečných okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Veškeré tyto nezbytné dodatečné okolnosti spočívající v doplnění lampy veřejného osvětlení a jsou popsány v Oznámení Zhotovitele ze

dne 30.10.2020. Nemají vliv na konečný termín dokončení Díla.

b) ) změna v osobě dodavatele by Objednateli způsobila značné obtíže zejména co se týče časového Harmonogramu. Realizace prací

musela být zajištěna v krátkém čase. Výběrové řízení, uzavření Smlouvy o dílo a dále mobilizace nového Dodavatele nebyla z časových

důvodů možná.

c) celková hodnota dodatečných stavebních prací nepřekročí dle §222 odst. (5) ZZVZ 50 % původní hodnoty závazku.

Z těchto důvodů se nejedná o podstatnou změnu závazku dle  §222 odst. (1) ZZVZ, ale o změnu závazku dle §222 odst. (5) ZZVZ.

Potřeba změny vznikla v okamžiku zahájení prací v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU, tj. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec
3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0
Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb
nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla

ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele;

(3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny

je:

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn

smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní

veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:
a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů;

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů;

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:
a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat;

b) nemění celkovou povahu zakázky;

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za

předpokladu, že:
a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám;

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší;

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo
vyšší;

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek v
původním soupisu stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti
materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality.



Stránka 3 z 3

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant
(autorský dozor)

jméno: datum:   Podpis:

Vyjádření: Souhlasím se změnou.

Garant smlouvy
objednatele

jméno:
datum:

  Podpis:

Supervize jméno: xxxxxxxxxxxxx datum:   Podpis:

Správce stavby jméno: datum:   Podpis:

Vyjádření:  Souhlasím se změnou.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto
Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v
rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě
nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

číslo smlouvy: S/ŘVC/115/R/SoD/2018
předpokládaný výdaj v

Kč vč. DPH
Předpokládaný termín úhrady 31.3.2020

týká se bodu: C  46.146,97 Dle skutečně provedených prací ANO

Objednatel jméno: datum:   Podpis:

Vedoucí oddělení

garanta smlouvy:
jméno:   datum:   Podpis:

Příkazce operace: jméno: datum:   Podpis:

Vedoucí oddělení

vnitřní správy,

správce rozpočtu:

jméno: datum:   Podpis:

Statutární orgán –

ředitel
jméno: Ing. Lubomír Fojtů datum:   Podpis:

Zhotovitel jméno: datum:   Podpis:

Číslo paré:



Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko – Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A, 003.B,
003.C, 004+004a,
STRABAG Rail – EUROVIA CS – OK Třebestovice
Železničářská 1385/29
400 03 Ústí nad Labem - Střekov

Dílo:  Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa:
Vraňansko-Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 004+004a

Č. smlouvy Objednatele:  S/ŘVC/115/R/SoD/2018
Č. smlouvy Zhotovitele:  1-01-18-006-JBAB

Věc: Oznámení nepředvídatelných fyzických podmínek dle Pod-článku 4.12 OP/ZP a
předložení návrhu variace dle Pod-článku 13.3 OP/ZP

Předmět: Most 004 + 004a, veřejné osvětlení

Objekt: SO 524 Veřejné osvětlení - silnice III/24635 a III/24627 - km 6,75

Při kontrole projektové dokumentace objektu veřejného osvětlení obcí Lužec nad Vltavou
jako budoucího správce a provozovatele, požádala obec o doplnění osvětlení u schodiště
z mostu do ulice Přístavní (příloha č.1). Tento požadavek byl konzultován s autorským
dozorem a zástupcem správce stavby (příloha č.2), ze kterého vyplynulo splnění požadavku
obce o doplnění osvětlení u schodiště.

Dle našeho názoru se jedná se o Nepředvídatelné fyzické podmínky ve smyslu Pod-článku
1.1.6.8 a 4.12 OP/ZP.

Zhotovitel navrhuje odstranit tyto Nepředvídatelné okolnosti následovně:

a) Zevrubný popis návrhu variace
Zhotovitel provede pokládku kabelového vedení k plánované poloze osvětlení,

provede základ osvětlení, ale z důvodu dodacích lhůt stožáru osvětlení (4 – 6 týdnů od
objednání) není zhotovitel schopen dokončit stavební objekt SO524 veřejného osvětlení
v požadovaném termínu kolaudace, tedy do 24.11.2020. K uvedenému datu nebude osazen
stožár osvětlení a nebudou dokončeny potřebné doklady o technické způsobilosti stavebního
objektu.

Vyřizuje:

Naše značka:
MOSTY-116-201030

Společnost TÝM/INFRAM
Správce stavby - Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje

Ing. Miroslav Rykl
TÝM/INFRAM
Správce stavby – Vraňansko Hořínský kanál
Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje

30.10.2020

//OKSTRABAG EUROVIA
VINCI•Jt TŘ E B E S T O V I C E



Zabezpečení podjezdových výšek na Vltavské vodní cestě I.a etapa: Vraňansko – Hořínský kanál, Zhotovitel stavby 002.A, 003.A, 003.B,
003.C, 004+004a,
STRABAG Rail – EUROVIA CS – OK Třebestovice
Železničářská 1385/29
400 03 Ústí nad Labem - Střekov

b) Časový dopad
Výše zmíněné nepředvídatelné okolnosti budou mít dopad na harmonogram prací a
dojde k prodloužení Doby pro dokončení Díla.

c) Ocenění Variace
Vzhledem k náročnosti provedení opatření a technickou úroveň navrhovaných prací
odhaduje Zhotovitel náklady na variaci:

Kladné změny:  50.000,00 Kč
Záporné změny: 0,00 Kč
Saldo:  50.000,00 Kč

S odvoláním na Pod – článek 13.1. OP/ZP Žádáme Správce stavby o vydání Pokynu
k provedení Návrhu variace dle Pod - článku 13.3 OP/ZP. Tento pokyn k Variaci je
nutné vydat před podpisem změnového listu, aby nebyla narušena plynulost výstavby
a nedošlo ke vzniku škody.

  S přátelským pozdravem

ředitel stavby

přílohy:
1) Vyjádření obce Lužec nad Vltavou k objektům veřejného osvětlení ze dne 6.10.2020
2) emailová komunikace správce stavby, projektanta a zhotovitele ohledně doplnění stožáru
veřejného osvětlení

//OKSTRABAG EUROVIA
VINCI•Jt TŘ E B E S T O V I C E



               Obec  Lužec nad Vltavou 

1.máje čp. 176 

 277 06  Lužec nad Vltavou 

 IČO: 00237035 

  
 

 

Číslo jednací: 1062/20      V Lužci nad Vltavou 6.10.2020 

 

 

Věc: Vyjádření k RDS SO 524, SO 525, SO 526 Veřejné osvětlení a SO824 

Na základě žádosti zaslané e-mailem dne 5.10 2020 sdělujeme, že obec souhlasí s RDS na 

stavební objekty, které jsou popsány výše. Obec má jedinou připomínku, a to doplnění osvětlení na u 

schodiště na most z ulice Přístavní - viz níže. Žádáme o zapracování do RDS a zaslání k odsouhlasení. 

 

 

 

Děkuji za spolupráci 
starosta obce 

 

stožáru bude
napájecí kabel VO
a SO 526



Od:

Fwd: RE: FW: FW: VHK - most 004 - RDS

Odesláno:
Komu:
Předmět:

Původní e-mail
Od:
Komu:
Datum:
Předmět: RE: FW: FW: VHK - most 004 - RDS

Dobrý den,

reaguji na níže uvedené.

Vyprojektované řešení bylo,předpokládám, odsouhlaseno správcem VO (město) v rámci územního
řízení. Pokud nyní město požaduje změnu technického řešení oproti vydanému UR, tak se
domnívám, že je nutno zpracovat zněnu DUR a vydat změnu UR. Zdali je tento postup nutný by měl
rozhodnout projektant na základě projednání záměru se stavebním úřadem a dotčenými orgány
stavby. Pokud projektant rozhodne, že tato změna nepodléhá změně vydanému UR a postačuje
pouze změnu zanést do DSPS, tak bych jeho stanovisko respektoval.

S pozdravem

OP Electric s.r.o.

From:
Sent:
To:

1



Cc:
Subject: Re: FW: FW: VHK - most 004 - RDS

Dobrý den,

potvrzuji své vyjádření, že pokud bude cena do50.000 Kč,tak souhlasíme s návrhem starosty.

S pozdravem

Původní e-mail
Od:
Komu:
Datum:
Předmět: Re: FW: FW: VHK - most 004 - RDS

Dobrý den,
projednával jsem tuto otázku s GP-PONTEX . Podle jeho názoru
nemáme proti požadavku obce dostatek technických argumentů. Například, že
navržené veřejné osvětlení je z hlediska intenzity zcela dostačující v tomto místě a
instalace dalšího stožáru je nadbytečná. Dále není technický problém pro osazení
dalšího stožáru, který by byl umístěn v místě probíhajícího kabelového vedení.
Cena stožáru + svítidla vč základové patky je podle rozpočtu SOD cca okolo 48 tis Kč.
Problém je v dodací lhůtě. Reálné je ale udělat přípravu a stožár osadit dodatečně
po jeho dodání. Podle zjištěných okolností bych doporučoval vyhovět požadavku
obce a požadovaný stožár osadit. Ještě tuto problematiku zkonzultuji se správcem
stavby a konečné rozhodnutí probereme na pondělním kontrolním dni.

> Od:
> Komu:

> Datum:
> Předmět: FW: FW: VHK - most 004 - RDS
>
>Dobrý den,
>

>Chtěl bych požádat o konečné stanovisko ohledně realizace sloupu dle požadavku
obce. V příloze posílám vyjádření projektanta. Zjednodušeně jestli jedeme dle DSP
nebo požadavek starosty bude zapracován.
>

>Děkuji za spolupráci
>

>S pozdravem
>

2



>stavbyvedoucí
>

>STRABAG Rail a. s.
>Dopravní stavitelství
>Dir. TJ,Oblast vodohospodářské stavby a inženýring
>Železničářská 1385/29,Střekov
>400 03 Ústí nad Labem
>

>

>Společnost je zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem,spisová značka B
1370
>Člen koncernu STRABAG SE.
>

>Tato e-mailová zpráva a veškeré k ní přiložené soubory jsoudůvěrné a určené
pouze osobě adresáta. Obsah zprávy je předmětem ochrany obchodního tajemství,
osobních údajů, osobnostních práv a autorských práv. Neoprávněné šíření,
zpřístupnění jejího obsahu nebo použití pro jiný než určený účel je zakázané. Pokud
nejste adresátem této zprávy,nešiřte ani jinak nenakládejte s touto zprávou nebo s
jejími přílohami. Okamžitě uvědomte odesílatele o tom, že jste obdrželi tuto zprávu
a odstraňte ji ze svého systému. Tato e-mailová zpráva a veškeré k ní přiložené
soubory mají pouze informativní charakter.Má-li být tato e-mailová zpráva součástí
jednání mezi odesílatelem a adresátem e-mailové zprávy o obsahu smlouvy, pak k
platnému a účinnému uzavření smlouvy dojde až podpisem jejího písemného znění
oprávněnými zástupci smluvních stran a do té doby si odesílatel vyhrazuje právo
kdykoliv od jednání odstoupit a nemá v úmyslu z toho být nijak vázán a adresát e-
mailové zprávy tak nemůže důvodně očekávat uzavření písemné smlouvy a domáhat
se jakékoliv náhrady škody z neuzavřené smlouvy.
>lnformace o zpracování Vašich osobních údajů najdete

>

>

>Subject: Re: FW: VHK - most 004 - RDS
>
>

>Hezké dopoledne.
>

> Ohledně připomínky obce na doplnění sloupu VO pod schodiště následující.
>
> Výpočet jednotlivých intenzit osvětlení jsem nyní v rychlosti nedohledal a asi bych
o něj musel žádat, jestliže existuje,zpracovatele dokumentace. Tím byla firma

3



SUDOP,která zpracovávala stupeň DUR,ve kterém jsou přeložky tedy i VO řešeno. V
rámci tohoto stupně bylo rozmístění sloupů VO projednáno (viz zápis v příloze) a
toto rozmístění bylo ve všech následující stupních dodrženo. Stupně DUR a DSP byly
obcí odsouhlaseny. V RDS je rozmístění sloupů VO dle DUR resp. DSP.
>

> Technicky je možné sloup VO doplnit. Tento prvek však nebude v souladu s
povolením stavby. Dále bude tedy třeba ještě zkontrolovat, zda je v místě připojení
dostatečný příkon pro další osvětlovací prvek.
>

> Dále je třeba rozhodnout,kdo v případě realizace dodatečný sloup VO zaplatí.
>

>
>

>S pozdravem
>
>

>Pontex s.r.o.
>Bezová 1658
>147 14 Praha 4
>

>Ahoj Dane,
>

>Přišli připomínky od budoucího správce a to je obec. Prosím o prověření těchto
připomínek, popřípadě zdůvodnit, že není třeba další lampy jelikož tyto lampy
pokryjí osvětlení jak je to navrženo.
>
>Díky za spolupráci
>

>S pozdravem
>

r
>stavbyvedoucí
>

>STRABAG Rail a. S.
>Dopravní stavitelství
>Dir. TJ,Oblast vodohospodářské stavby a inženýring
>Železničářská 1385/29,Střekov
>400 03 Ústí nad Labem
>
>

>Společnost je zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B
1370
>Člen koncernu STRABAG SE.
>

4



>

>Tato e-mailová zpráva a veškeré k ní přiložené soubory jsou důvěrné a určené
pouze osobě adresáta. Obsah zprávy je předmětem ochrany obchodního tajemství,
osobních údajů, osobnostních práv a autorských práv. Neoprávněné šíření,
zpřístupnění jejího obsahu nebo použití pro jiný než určený účel je zakázané. Pokud
nejste adresátem této zprávy, nešiřte ani jinak nenakládejte s touto zprávou nebo s
jejími přílohami. Okamžitě uvědomte odesílatele o tom, že jste obdrželi tuto zprávu
a odstraňte ji ze svého systému.Tato e-mailová zpráva a veškeré k ní přiložené
soubory mají pouze informativní charakter. Má-li být tato e-mailová zpráva součástí
jednání mezi odesílatelem a adresátem e-mailové zprávy o obsahu smlouvy, pak k
platnému a účinnému uzavření smlouvy dojde až podpisem jejího písemného znění
oprávněnými zástupci smluvních stran a do té doby si odesílatel vyhrazuje právo
kdykoliv od jednání odstoupit a nemá v úmyslu z toho být nijak vázán a adresát e-
mailové zprávy tak nemůže důvodně očekávat uzavření písemné smlouvy a domáhat
se jakékoliv náhrady škody z neuzavřené smlouvy.
>lnformace o zpracování Vašich osobních údajů najdete

>

>Subject: RE: VHK - most 004 - RDS
>
>

>Dobrý den,
>v příloze zasíláme stanovisko k RDS za obec.
>

>

>Děkuji za spolupráci
>

>

>starosta
>Obec Lužec nad Vltavou
>l.máje 176
>Lužec nad Vltavou
>277 06
>

>
>
>

>

>
5



>Subject: VHK - most 004 - RDS
>

>Dobrý den pane starosto,
>

>v příloze si dovoluji Vám předložit RDS k odsouhlasení ze strany obce Lužec nad
Vltavou. Jedná se hlavně o část elektro.
>

>Děkuji a přeji pěkný den.
>

>S pozdravem
>

stavbyvedoucí
>

>STRABAG Rail a. s.
>Dopravní stavitelství
>Dir. TJ,Oblast vodohospodářské stavby a inženýring
>Železničářská 1385/29,Střekov
>400 03 Ústí nad Labem
>

l

>Společnost je zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B
1370
>Člen koncernu STRABAG SE.
>

>

>Tato e-mailová zpráva a veškeré k ní přiložené soubory jsou důvěrné a určené
pouze osobě adresáta. Obsah zprávy je předmětem ochrany obchodního tajemství,
osobních údajů,osobnostních práv a autorských práv. Neoprávněné šíření,
zpřístupnění jejího obsahu nebo použití pro jiný než určený účel je zakázané. Pokud
nejste adresátem této zprávy, nešiřte ani jinak nenakládejte s touto zprávou nebo s
jejími přílohami. Okamžitě uvědomte odesílatele o tom, že jste obdrželi tuto zprávu
a odstraňte ji ze svého systému. Tato e-mailová zpráva a veškeré k ní přiložené
soubory mají pouze informativní charakter. Má-li být tato e-mailová zpráva součástí
jednání mezi odesílatelem a adresátem e-mailové zprávy o obsahu smlouvy, pak k
platnému a účinnému uzavření smlouvy dojde až podpisem jejího písemného znění
oprávněnými zástupci smluvních stran a do té doby si odesílatel vyhrazuje právo
kdykoliv od jednání odstoupit a nemá v úmyslu z toho být nijak vázán a adresát e-
mailové zprávy tak nemůže důvodně očekávat uzavření písemné smlouvy a domáhat

6



    

 

 

 

Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě - I. Etapa: Vraňansko – Hořínský kanál 

Číslo projektu: 500 551 0004  Vyřizuje:  

 
Konzultant / Správce stavby:       Společníci: 
 

Kontakt a veškerá korespondence Společník   Společník a správce společnosti 
 

Společnost  TÝM/INFRAM Správce stavby INFRAM a.s.                      Tým dopravního inženýrství s.r.o. 
- Vraňansko Hořínský kanál Pelušková 1407 Moskevská 532/60   

Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 – Kyje 198 00 Praha 9 – Kyje 101 00 Praha 10 - Vršovice 
z 

Zapsaná u MS Praha,  Zapsaná u MS Praha, 

 OR oddíl B, vložka 4235 OR oddíl C, vložka 178437 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

Společnost „Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské 
vodní cestě – I. etapa: Vraňansko – Hořínský kanál, zhotovitel 

stavby 002.A, 003.A, 003.B, 003.C, 004+004a, STRABAG Rail – 

EUROVIA CS – OK Třebestovice“ (dále jen „zhotovitel“) 
zastoupená správcem společnosti STRABAG Rail a.s. 

Železničářská 1385/29, Střekov 

400 03 Ústí nad Labem 

(dále jen „zhotovitel“)  
 

 

 

V Praze dne 3.11.2020 

Naše zn. VM-SF/2020-471 

 

Smlouva o dílo, č. objednatele S/ŘVC/115/R/SoD/2018, uzavřená dne 17.1.2019 a zveřejněná v Registru 

smluv dne 21.1.2019 (dále jen „smlouva“)  
004 a 004A Silniční most na silnici III/24635 Lužec nad Vltavou (dále jen „stavba“)  

Pokyn správce stavby č. 15 k provedení Variace č. 21 – Veřejné osvětlení  
 

Stavební objekt: SO 524 Veřejné osvětlení – silnice III/24635 a III/24627 Km 6,75  

 

Související korespondence: 

1. Oznámení nepředvídatelných fyzických podmínek dle Pod čl. 4.12 OP/ZP a předložení Návrhu 
variace dle Pod čl.  13.3 OP/ZP ze dne 30.10.2020 

2. Vyjádření obce Lužec nad Vltavou k RDS so 524, 525 a 526 – Veřejné osvětlení a so 824 

Ze dne 6.10.2020. pod čj. 1062/20. 
 

3. Vyjádření TDS ze dne 27.10.2020. 

 

V návaznosti na Oznámení zhotovitele o vzniku nepředvídatelných okolnosti dle Pod čl. 1.1.6.8 a 4.12 OP/ZP 

a předložení Návrhu variace dle Pod 13.3 OP/ZP ze dne 30.10.2020 Správce stavby vydává zhotoviteli 
pokyn, aby návrh Variace pod č. 21 neprodleně dopracoval, ocenil a provedl. 

 

ad a) Popis navrhované práce, která má být vykonána  

Vzhledem k tomu, že obec Lužec nad Vltavou výše uvedeným oznámením požádala o doplnění osvětlení u 
schodiště z mostu do ulice Přístavní v Lužci nad Vltavou, správce stavby souhlasí s tímto dodatečným 
požadavkem. Práce, které je nutno provést jsou:  

 Zajištění veškerých potřebných dokladů o technické způsobilosti stavebního objektu. 
 Provést dodání a osazení sloupu VO dle návrhu obce ze dne 6.10.2020. 

 Veškeré uvedené práce provést do termínu kolaudace stavby tj. 24.11.2020.  

\ TÝM DOPRAVNÍHO
INŽENÝRSTVÍ s.r.o.• v

i/ vr
niFRAML. L



  

 

Investiční akce: Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě - I. Etapa: Vraňansko – Hořínský kanál 

Číslo projektu:   500 551 0004 

 

  

  2/2 

 

 

ad b) Časový dopad 

Provedení návrhu Variace č. 3 nebudou mít žádný dopad do harmonogramu prací a nedojde k prodloužení 
Doby pro dokončení dle Pod-čl. 8.4 OP/ZP či doby pro uvedení do provozu dle Pod-čl. 8.13 OP/ZP. Správce 
stavby nesouhlasí s požadavkem zhotovitele na prodloužení Doby pro dokončení Díla. 
 

ad c) Ocenění Variace 

Zhotovitel předloží cenovou nabídku, která bude správcem stavby následně zkontrolována a odsouhlasena. 

 

Vzhledem k tomu, že včasné neprovedení této změny by mohlo zásadně narušit postup prací zhotovitele a 
hrozí přerušení prací, vydává ve smyslu čl. (07) Přílohy SoD Postup při variacích správce stavby pokyn 

k provedení této Variace před potvrzením změnového listu. 
 

 
 

Na vědomí:  

Objednatel – Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR  

 

 

 

 

    

   
vedoucí týmu správce stavby 

Společnost (sdružení) 
TÝM/INFRAM Správce stavby - Vraňansko  

Hořínský kanál 

< >\ TÝMDOPRAVNÍHO
f - '1 V^INŽENÝRSTVÍ s.r.o.j / \



               Obec  Lužec nad Vltavou 

1.máje čp. 176 

 277 06  Lužec nad Vltavou 

 IČO: 00237035 

  
 

 

Číslo jednací: 1062/20      V Lužci nad Vltavou 6.10.2020 

 

 

Věc: Vyjádření k RDS SO 524, SO 525, SO 526 Veřejné osvětlení a SO824 

Na základě žádosti zaslané e-mailem dne 5.10 2020 sdělujeme, že obec souhlasí s RDS na 

stavební objekty, které jsou popsány výše. Obec má jedinou připomínku, a to doplnění osvětlení na u 

schodiště na most z ulice Přístavní - viz níže. Žádáme o zapracování do RDS a zaslání k odsouhlasení. 

 

 

 

Děkuji za spolupráci 
 starosta obce 

 

stožáru bude
napáječi kabel VO
n SO 526



004+004a

stručný popis SO/PS SOD SOD + ZL Saldo ZL vícepráce méněpráce saldo

Vedlejší a ostatní nákladySO 000

Příprava území staveništěSO 021

Demolice stávajícího mostuSO 022

Přeložka silnice III/24635 – ěSO 123.1

Přeložka silnice III/24635 - smě ňSO 123.2

Přeložka silnice III/24627 - ul. P řSO 123.3

Přeložka místní komunikace - SO 123.4

Sjezd do ul.Šmeralova SO 124.1

Sjezd do ul.Mělnická SO 124.2

Úprava MK ul. Mělnická a řSO 125

Chodníky na přeložce silniSO 126

Úprava stávajících komunikacíSO 128

Provizorní komunikace - km 6,75SO 129.1

Dopravní opatření - km 6,44 a km SO 129.2

Dopravní značení - km 6,44 a km 6,75SO 129.3

Silniční most na silnici III/2SO 222

Úprava břehů plavebního kanálu - km 6,71SO 223.2

Úprava břehů plavebního kanálu - km 6,75SO 223.3

Opěrné zdi na silnici III/24635 - pravý břSO 224

Opěrné zdi na silnici III/24635 a III/24627 - SO 225

Vyztužení strmého svahu na SO 228

Přeložka tlakové kanalizaceSO 322

Přeložka shybky odvodnění km 6,76SO 323

Odvodnění komunikace silniSO 324

Přeložka kabelové trasy sděSO 423

Přeložka místního rozhlasu - SO 429

Úprava stáv. přípojek NN osvěSO 523

Veřejné osvětlení - silnice III/24635 aSO 524 38 137,99 0,00 38 137,99

Úprava vedení VO ul. Mělnická a ul. ŠmeralSO 525

Úprava vedení VO ul. v Zanikadlech - km SO 526

Přeložka STL plynovodu - km 6,71SO 621

Příprava staveniště - km 6,44 až SO 821

Vegetační úpravy - rozšířeníSO 822

Rekultivace - km 6,44 až km 6,75SO 823

Parkové úpravy - km 6,75SO 824

část elektro SO 824.1

Úprava MK ul. Mělnická a řSO 125a

Chodníky na přeložce silniSO 126a

Parkové úpravy - km 6,75SO 824a

část elektro SO 824.1a

Přeložka slopu NN SO 999a

Úpravy stávajícího mostu přSO 201a

Paušalizovaná kompenzace NákladůCLAIM 01 4 200 720,43 4 200 720,43

CELKEM 191 426 390,27 Kč 231 767 332,99 Kč 40 340 942,72 Kč 38 137,99 Kč 0,00 Kč 38 137,99 Kč

Změnový list č. 20 stavby 004 - Silniční most na silnici III/24635 - Lužec nad Vltavou

Lužec

Variace č. 21 - Veřejné osvětlení



004 Silniční most na silnici III/24635 - Lužec nad Vltavou

SO 524

Veřejné osvětlení - silnice III/24635 a III/24627 - km 6,75

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 13,830 13,830 0,000 0,00%

2 029522 OSTATNÍ POŽADAVKY - REVIZNÍ ZPRÁVYvýchozí revize KUS 1,000 1,000 0,000 0,00%

3 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KMpřebytečná zemina z výkopů M3 13,830 13,830 0,000 0,00%

4 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. Ijámy pro základy a pro pojistkový rozvaděč M3 3,570 3,970 0,400 11,20%

5 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. Ikabelová trasa M3 23,630 23,950 0,320 1,35%

6 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍna skládku M3 13,830 14,230 0,400 2,89%

7 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 13,370 16,290 2,920 21,84%

8 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30)základ stožáru, včetně pouzdra pro stožár M3 3,330 3,730 0,400 12,01%

9 741157R SLOUPY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ OCEL TRUBKOVÉstožár VO 8m vetknutý, výložník 1,5; žárově zinkovaný, stožárová svorkovnice,  - dodáva a montáž KUS 4,000 4,000 0,000 0,00%

10 741157Ra SLOUPY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ OCEL TRUBKOVÉstožár VO 8m přírubový, výložník 1,5; žárově zinkovaný, stožárová svorkovnice,  - dodáva a montáž KUS 2,000 2,000 0,000 0,00%

11 741917R DEMONT SLOUPŮ VZDUŠ VEDENÍ OCEL TRUBKOVÝCHstožár VO na stáv. mostě, včetně odvozu a předání majetkovému správci (stožár, svítidlo, závěsný kabel) KUS 1,000 1,000 0,000 0,00%

12 742112R PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1KV AL DO KABELOVÉHO LOŽEkabel AYKY 4-Jx16, včetně pískového lože,dodávka a montáž M 189,000 199,000 10,000 5,29%

13 742113R PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1KV AL DO CHRÁNIČKYkabel AYKY 4-Jx16, do chráničky M 48,300 48,300 0,000 0,00%

14 742124R PODZEM KABEL VEDENÍ N.N. DO 1KV CU NA KONSTRUKCEkabel CYKY 3-Jx1,5, napájení svítidla M 59,850 69,850 10,000 16,71%

15 742517R UKONČENÍ KABEL SOUBORU UZÁVĚRYteplem smrštitelná konvcovka na kabel, ukončení na svorkách, označení štítkem KUS 12,000 16,000 4,000 33,33%

16 742641R KRYTÍ KABELŮ CIHLAMI ŠÍŘ 15CMcihlami, nebo betonovými deskami M 150,000 152,000 2,000 1,33%

17 74271R MĚŘENÍ KABELŮpodklad pro výchozí revizi, včetně měření zemních odporů KUS 1,000 1,000 0,000 0,00%

18 74318R SVÍTIDLA SPECIÁLNÍsvítidlo s LED zdrojem KUS 6,000 7,000 1,000 16,67%

19 74431R SKŘÍNĚ POJISTKOVÉpojistoková skříň v kompaktním pilíři, držáky pojistek, pojistkové vložky - dodávka a montáž KUS 1,000 1,000 0,000 0,00%

20 745511R UZEMŇOVACÍ VEDENÍ V ZEMIprůběžný zemnící drát FeZn pr. 10 mm, včetně svorek a PKO M 160,000 162,000 2,000 1,25%

21 745512R UZEMŇOVACÍ VEDENÍ NA POVRCHUpropojení zemnícího drátu a stožáru drátem FeZn pr. 10 mm, včetně svorek a PKO M 9,000 11,000 2,000 22,22%

22 87615 CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 50MMchránička 40/32; do základů M 24,000 48,300 24,300 101,25%

2001 743151 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR - STOŽÁROVÁ ROZVODNICE S 1-2 JISTÍCÍMI PRVKY KUS 1,000 1,000 0,00 OTSKP 2019

2002 743121 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY DO 6 M KUS 1,000 1,000 0,00 OTSKP 2019

433 206,97 471 344,95 38 137,99

Cena jen kladných položek = víceprací 38 137,99
Cena jen záporných položek = méněprací 0,00

kontr. 38 137,99

Jednotková
cena
(CZK)

Název stavby :

Číslo PS, SO :

Název PS,SO :

Poř.
číslo
pol.

Číslo

Změnový list č. 20

Variace č. 21 - Veřejné osvětlení

Celková cena CZK

Celková cena
dle SoD
(CZK)

Cena po změně
(CZK)

Rozdílová cena
- cena NNZ

(CZK)
ceny dleNázev položky

Měrná
jednotka

Množství
původní

Množství po
změně

Rozdíl
množství

=NNZ
Přečerpání o %




